
Studienjahr 2002/2003
30. Juni 2003
53. Stück

Mitteilungsblatt - Sondernummer
der Paris Lodron-Universität Salzburg

201. Verordnung der Studienkommission Rechtswissenschaften der Universität Salzburg über die
Anerkennung von Prüfungen im Rahmen des Studienplanes für den Universitätslehrgang "Ausbildung zu
einem Wirtschaftsjuristen - Master of Business Law (M.B.L.)"

Die Studienkommission Rechtswissenschaften hat am 27.6.2003 beschlossen:

Auf Grund von § 59 UniStG 1997 idgF in Verbindung mit § 6 des Studienplanes "Ausbildung zu einem
Wirtschaftsjuristen - Master of Business (M.B.L.)" wird verordnet:

1) Prüfungen, die auf Grundlage des Studienplanes "Ausbildung zu einem Wirtschaftsjuristen" (VO des
Fakultätskollegiums vom 5. Mai 1998, i.d.F. vom 29. Juni 1999 und 23. Mai 2002, Studienkennzahl 992 986) abgelegt
wurden, werden generell als gleichwertig den Prüfungen des Universitätslehrganges "Ausbildung zum
Wirtschaftsjuristen - Master of Business Law (M.B.L.)", Studienkennzahl 992 575, anerkannt.

2) Prüfungen, die auf Grund des Studienplanes "Ausbildung zu einem Wirtschaftsjuristen - Akademischer
Wirtschaftsjurist", VO des Fakultätskollegiums vom 15. Jänner 2002 (Studienkennzahl 992 574), abgelegt wurden,
werden generell als gleichwertig den Prüfungen des Universitätslehrganges "Ausbildung zu einem Wirtschaftsjuristen -
Master of Business Law (M.B.L.)", Studienkennzahl 992 575, anerkannt.

3a) Die bisher unter dem Sammelbegriff "Unternehmensführung" (2 SSt) mit einer einheitlichen Note
zusammengefassten Lehrveranstaltungen VL "Grundlagen der Unternehmensführung" (1 SSt) und "Strategische
Unternehmensführung" (1 SSt) sind im Abschlusszeugnis getrennt mit der jeweiligen Einzelnote auszuweisen.

b) Die bisher unter dem Sammelbegriff "Unternehmensrecht I-IV" (7 SSt) mit einer einheitlichen Note
zusammengefassten LV "Unternehmensrecht I: Gründung und Führung" (2 SSt), "Unternehmensrecht II: Erwerb einen
Unternehmens" (1 SSt), "Unternehmensrecht III: Das Unternehmen in der Krise" (2 SSt) und "Unternehmensrecht IV:
Umgründungen" (2 SSt) sind im Abschlusszeugnis getrennt mit den jeweiligen Einzelnoten auszuweisen.

Vegh

Impressum

Herausgeber und Verleger:
Rektor der Paris Lodron-Universität Salzburg
O.Univ.-Prof. Dr. Heinrich Schmidinger
Redaktion: Johann Leitner
alle: Kapitelgasse 4-6
A-5020 Salzburg


